νισεν, δπως ἀπ' αὐτοῦ ἡ καταρίθμησις γίνεται τῶν Χαλδαίων βασιλέων. b) PLIN. N.H. 7, 193: *Epigenes apud Babylonios DCCXX annorum observationes siderum coctilibus laterculis inscriptas docet, gravis auctor in primis; qui minimum, Berosus et Critodemus, CCCCCXC, [[ex quo apparet aeternus litterarum usus]].*

5 17 (-) ANON. in Arat. Phaen. Isag. p. 142, 13 Maass: *stellas enim constituit et fundavit deus, nomina vero et signa postea et astrologiam peritissimi addiderunt eis et fabulas condiderunt proprias . . . de tali constitutione stellarum homines committunt, non qualem Juppiter p̄aecepit. istas enim appellations et significations stellarum postea aliquando Berosus fuit in Procreatione ita significans exposuit 10 nihil ad constitutionem mundi ab eo factam. talia quippe aliqua Eudorus dicit.*

18 (-) KLEOMED. De mot. circ. 2, 4: Βηρωστὸς μὲν γάρ ἡμίπυρον εἶναι αὐτὴν (scil. τὴν σελήνην) πλείονας κινήσεις κινεῖσθαι ἀπεφήνατο· μιαν μὲν τὴν κατὰ μῆκος, ἣν σὺν τῷ κόσμῳ κινεῖται· ἔτεραν δὲ τὴν κατὰ πλάτος καὶ ὑψος καὶ ταπείνωμα, διπερ καὶ ἐπὶ τῶν πέντε πλανήτων ὅρᾶται γινόμενον. ἀλλην δὲ τὴν περὶ τὸ ἔαυτῆς κέντρον, 15 καθ' ἣν κίνησιν στρεφομένην αὐτὴν ὑπολαμβάνει, καὶ ἀλλοτε ἄλλα μέρη αὐτῆς ἐπιστρέφουσαν πρὸς ἥλιον αὐξέσθαι καὶ μειοῦσθαι, καὶ ταύτην τὴν στροφὴν ἰσοχρόνιον αὐτῇ πρὸς τὴν σύνοδον τοῦ ἥλιου γενέσθαι. ἔστι δὲ εὐέλεγκτος ἡ δόξα αὐτοῦ κτλ.

19 (18-19) a) AET. Plac. 2, 25, 12 p. 356 Diels: Βηρωστὸς ἡμιπύρωτον σφαιραν τὴν σελήνην. b) - 2, 28, 1 p. 358: Ἀναξίμανδρος (*Vorsokr.*⁵ 12[2] A 22), Εενοφάνης 20 (21[11] A 43), Βηρωστὸς ἔδιον αὐτὴν ἔχειν φῶς. c) - 2, 29, 2 p. 359: Βηρωστὸς κατὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς ἐπιστροφὴν τοῦ ἀπυρώτου μέρους (scil. ἐκλείπειν).

20 (17) VITRUV. De arch. 9, 2, 1: *nunc de crescenti lumine lunae diminutio-neque, uti traditum est nobis a maioribus, dicam. Berosus, qui ab Chaldaeorum civitate sive natione progressus in Asia etiam disciplinam Chaldaicam patet fecit* (T 5b), *ita est professus: pilam esse ex dimidia parte candentem, reliqua habere caeruleo colore. cum autem cursum itineris sui peragens subierit sub orbem solis, tunc eam radiis et impetu caloris corripi convertique candentem propter eius proprietatem luminis ad lumen; cum autem evocata ab solis orbi superiora spectet, tunc inferiorem partem eius, quod candens non sit, propter aeris similitudinem obscuram videri; cum ad perpendicularum ea sit ad eius radios, totum lumen ad superiori speciem retineri, et tunc eam vocari primam. (2) cum praeteriens vadat ad orientis caeli partes, relaxari ab impetu solis, extremamque eius partem candentiae oppido quam tenui linea ad terram mittere splendorem, et ita ex eo eam secundam vocari. cotidiana autem versationis remissione tertiam quartam in dies numerari. septimo die <cum> sol sit ad occidentem, luna autem inter orientem et occidentem medias caeli teneat regiones, quod dimidiā partem caeli spatio distet a sole, item dimidiā can-*

4 appareret DFR¹ 5 stellas hominibus (om. enim) DKMP 6 deus om GKM
8 precepit D -cipit 1 9 berosus CG berossos P liberossus DM in Procreatione:
Περὶ κοσμογονίας Maass ἐν τῇ κοσμογονίᾳ Boll 10 Eudorus: que odorus B
eodorus CG 18 βήρωσος, βήσορος Stob 20 βήρωσος, -οσος Stob βηρωσος
Plut (C) Stob (C) βηρωστὸς Plut (AB) βήροσος Stob (F) 21 ἀπυρώτου: πυρώ-
δους Eus 24 asia H asiam EGS 24-25 chaldaicam S -daeicam H caldeicam
EG 26 subierit Rose subiret o 28 cum -spectet Rose cū aū (au) ea vocata
ad solis orbis superiora spectent o 30 ea sit Rose esset o exstet v 32-33 oppido
quam v oppido quamquam o 35 <cum> v luna - occidentem om. H (S) 36
dimidiā partem Rose -dia -te o distet Rose distaret o dimidiā v -dia o

dentiae conversam habere ad terram. inter solem vero et lunam cum distet totum mundi spatum, et lunae orienti sol trans contra sit ad occidentem, eam quo longius absit a radiis remissam, XIIII die plena rota totius orbis mittere splendorem, reliquosque dies decrescentia cotidiana ad perfectionem lunaris mensis versationibus et cursu a 5 sole revocationibus subire sub rotam radiosque eius, et ita menstruas dierum efficere rationes.

21 (21) SENECA N.Q. 3, 29, 1: quidam existimant terram quoque concuti et disrupto solo nova fluminum capitula detegere, quae amplius ut e pleno profundant. Berosos, qui Belum interpretatus est (T 9), ait ista cursu siderum fieri. 10 adeo quidem affirmat, ut conflagrationi atque diluvio tempus assignet: arsura enim terrena contendit, quandoque omnia sidera, quae nunc diverso agunt cursus, in Cancrum convenerint, sic sub eodem posita vestigio, ut recta linea exire per orbēs omnium possit; inundationem futuram, cum eadem siderum turba in Capricornum convenerit. illic solsticium, hic bruma conficitur: magnae potentiae signa, quando in ipsa mutatione anni momenta sunt. [Et istas ego receperim causas e.q.s.].

22 (23) a) PLIN. N.H. 7, 160: poscere videtur locus ipse sideralis scientiae sententiam. Epigenes CXII annos inpleri negavit posse, Berosus excedi CXVI. durat et ea ratio, quam Petosiris ac Necepsos tradidere (tetartemorion appellant a trium signorum portione), qua posse in Italiae tractu CXXIV annos vitae contingere appetet 20 e.q.s. b) CENSORIN. De d.n. 17, 4: verum haec (Herodt. 1, 163; Ephoros 70 F 112) ut fabulosa praetereo; sed inter ipsos astrologos, qui in stellarum signorumque ratione verum scruntur, nequaquam etiam convenit. Epigenes in centum duodecim annis longissimam vitam constitut; Berosos autem centum sedecim; alii ad centum viginti annos produci posse; quidam etiam ultra crediderunt. fuerunt qui non idem putarent 25 ubique observandum, sed varie per diversas regiones, prout in singulis sit caeli ad circum finitorem inclinatio, quod vocatur clima.